
   

  

   

   

     
   

    

  

    

tro Mercantil de Guayaquil 
DE CONPAÑIAS 

iS 
tender . 

RESOLUCION No. 94-2-2-1- 0 0 00 18 5. 

com P a . 

MANUEL MOLINA JALIL , 

r s .n SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

Ab 2 0 INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

nte CONSIDERANDO: 

11 1 28 de diciembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, la escritura 

le jo, unento de capital y reforma de estatutos" de lasCompañta REXEL CIA.LTDA.; 

noo. ha 

e freo Ling. Com. Mario Ramos Guedes, en su calidad de Gerente de la compañta, con el patrocinio del 

: fredo Ledesma G., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública; 

que wo de las atribuciones delegadas porel señor Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones 

1492489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

Aceyv Da (CULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañia REXEL CIA.LTDA. por NUEVE MILLONES 

AIL SUCRES dividido en NUEVE MIL NOVECIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la 

Fec h estatutos, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

Ñ . LO SEGUNDO. DISPONER que-un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

5 noO ve los de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 

  

   

    

    

    

    

   

   

   

    

egarse a este Despacho. “e 
- dara - : po : 

CULO TERCERO. - >: DISPONER que el: “Notario into del cantén Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 

tura pública que se. Aprueba, d dl  somtentds de la presente Resolución y siente razón de Esta anota- 

   
  

    
  

  

   

Lor + 

sa Na -AJICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la Feferida 

o a pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura” y devuelya Las 

son la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en ta 

egistro y el artículo 33 del código de € Comercio. * ma E , 

a mn 7 

ació BFICULO QUINTO. DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil anote al margen de la 

: la escritura pública de 30 de diciembre de 1974; por la cual se constituyó la compañía en referencia, 

ecedido a aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 

nt e. esente Resolución y siente razón de esta anotación, 

de ÁNPLIDO, vuelva el expediente. o 

MIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a : . 4 

nata Ad) 
1 se bÁ Manuel Holaa 3 PA 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENDIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

mpues 

22107-75 
11 sos 

BÉ 

1 
e pa . 

Registrese? 00 
q pre 

ColmpPur ACION "   
y 
L
o
r
»
 

OJ
EW
AN
 

OT
E 

VA
NO
) 

BA
 
VI
ON
IG
NA
IN
I 

WI
 

Hd
 

T
I
N
O
V
A
Y
O
D
 
A
 

S
V
I
N
 

Y 
I
N
T
E
N
S
 

o Sapo ! 

“
I
L
I
N
V
O
R
E
 

T
I
N
O
Y
A
Y
N
D
 

t 
V
Á
L
O
 

J
H
A
O
N
 

TI
M 

Ea
 
O
N
O
T
I
N
I
Z
A
 

O
Y
G
U
E
T
A
 

— 
R
N
O
T
D
M
I
O
S
H
N
 

“
v
a
l
l
 

"
v
i
o
 

“
E
X
E
 

* 

G
Y
T
a
 

YA
 

A
I
N
F
A
N
A
 

du 
O
Y
I
S
I
Q
I
Y
 

=
 
p
o
s
t
v
a
n
 

1 
W
I
N
Z
A
O
N
 

S
O
I
N
I
T
:
 

O
T
E
V
I
T
I
D
O
S
 

OL
YI
Id
gY
 

  
N: 0134662



2 e EA a 

CSRÉTIECO 1 Une bo fecha de hoy ¿ 
Queda inscrita la presente Resoluétén a foja 5.872, iúnero 2.071 del 

3 

Registro HarcantaY y dect A bajo si 

  

   
   

    

Guayaquil, Febrero velntiuno de 11 nobectentod noventa d cuatro an 
El Registrador Mercantil Suplente ¿e 

páder Mercantil Supbarite 

Contfin Gu 

- CERRATO i due don pr de hoy y 
Sé tomó tiota de lo érilenado en lá terior Resolución a Fojás 334 ma 
del Registro Heros de Pm 29.479 del mismo Registro de 1.977;    

Ragisradar Marsánidl. Suplanto 

4 Csaiín Gunyacdl 

  

N2 6.162 

CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene la 

RESOLUCIÓN que aprueba la escritura de AUMENTO DE 
CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS de la compañía 

“REXEL C, LTDA.” hoy compañía “REXEL C. LTDA. AGENCIA 

ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS”, es igual al documento 

que se encuentra inscrito en este Registro.- Guayaquil, 

diecinueve de Junio del dos mil diecisiete.-     

            

¿ae ROgIStrO q, 
S 

$ 

¿ 
a 

E CLETIII
TD] 

3 gr Aguilar 

%, A Astro Wercantil 
a . a Es dele antón Guayaquil 

antiga canó” 6 DELEGADO  



  

     

    
      

  

   

   

   
     

     
    

  

    

      

  

   

   

    

   
   

     
    
    

   

   
            

     
    

    

     

         

.. GUAYAQUIL L:gY MEBRERO VELNILUNO DE MIL NOVECLENSOS NOVENTA 1 CUATRO ¿> 58 * y 

RESZSTRO MERCANTIL Vá= the ADV AUMENTO DE CAPITAL SUSCRI 3 ] 
REFORMA DE ESTATUTOSYDE LA COMPAÑIA DENOMINADA Y REXEL Clas Da a. 

ro MJ Atrde Guayaquit 
321/M/75 , AUMENTO DE CAPITAL. Y ReSinMA DE : 
8.778/M/87 . , 

Ay 292477/8/77 ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA REXEL CIA. 

Ilse : PIDA monton mm PTI mn 

vez e... CUANTIA: SL DLIDD ODO y 004 ano 

     

  

la de hoy y 

etario . 

Cuatro e : 

os 57 "¡En la ciudad de Guayaquil, Capital. 

Do : 

de la erovnt/ del Guayas, República del Ecuador, a 

E 

los veinte y opho, ¡días del mes de Diciembrer de mil 

novecientos. noventa y tres, ante más Abogado CESARIO LL. 
¿ . 

. : . ? Gurclzo Le. 
CONDO CHOIRIBOGA, Notario Auinto del Cantón, : A 

: PL LEPRACÍTOO 
compareción El, señor , Ingeniero, Comercial don, MARIO 

REHIOS ¿BUEDES y. quien, declara. ser A 
1 5 “ 

en su calidad de, Gerente, ¡de .la Compañía REXEL CIA. 

. $T LIGA ! 
LTDA», -.talidad cue. degitima . con el AAA : ; 

inscrito, que presenta para que ges agregado a. la 

presentes, mayor yde y ¿ edad, Capaz para obligarse Yo 

contratary, y Son, ¡ domicilio, y. residencia ¡en esta , ñ 

ciudad, a, quien de, ¡Gonoper doy Té; y, procediendo, con - 

amplia y, j¿nrtera libertad y bien. instruida «de ¿la 
z de 

naturgleza,,, y. resultados, de, exta : escritura; pública de * 

AUMENTO , DE CAPITAL, Y, REFORMA DE. ESTATUTOS, —para> su] 

otorgamiento, me presentó la Minuta siguientes. "SE RO RA 

NOTARIO», En ql registro de, escrituras públicas, 

  

a * El: CargCa sírvase. autorizar , una. en. la tual 
.- 

conspe. la, REFORMA DE, ESTATUTOS ¡Y AUMENTO.DE +. CAPITAL 

ques, PB Contiene y; ¡en las-, siguientes. ,, Cclágsulas: 

C.L.A/UBSULA.,.E,RIM O E-R- As y INTERVINIENTE.- 

EY 
Otorga la; presente, ¿escritura el señor Ingeniero 

? ¿a e REGIO q . 

Comercial MARIO RAMOS susgi a nombra, en representación 
Registro, Mercantil 

% No 0134661 , 
    

GOMPUTACION 
  

  

   



      

Y 

e
o
.
 

AD
 

or
o 

b
a
 

a
b
 

v
e
v
e
c
d
e
t
z
 

  

e
v
i
l
 

en 

Re P slats del mismo cantón el tia sella 
¿ 4 vh : AR E, 

3 é . He o Ne mil novecientos setenta y cinco, B) 

SN : | SN Se TAN 
8 1 ante iS ¿ TO Le aumentó su capital Social a la 'muma 
( 8 1 pod 

¡| SO pillo sucres (67. 900.000,00) — mediante 
! : 1 q rl | 

der ¿Be AP a 'pjibldca [putorizada por el 'HNotario del Cantón 

SA so 
$ í Saa Muria NS p pes ado MARCOS * PTAZO CASQUETE "el día 
O AS 
Ca brual y Lo 

= ile de oabstlire de mil ntvebientos behenta y 
O 

$ Y ete Gietbrital en | é1 Registro! Mercantil el día nueve 
AA Mol 

: NS | po j , , 0 
Sa Mábzo 08 má novecientés 'ochenta y siete. cdf 

í - i A | S 4 
Jae 3 : ol, 
Sy qa unta Sfenéral “Extraordinaria de Socios del 

Se A Sa A ke o o 
” iez Y ÑF ME a e > Ivaa > mé pu y és (e y Aubre' de — mil hovdclentos ' noventá 

Fo 1 b 

Y ; y Á 

ig Lanentar el capital Suscrito de la 
, = E É 

5 “Qe ala rs L heal ura. ee en la sumá de nueve millones 

> SEAN 
, 25 a DN “mdd | sucre 5/.7'900.00D,00) y Peformar sus o i 

And V | | A bt UN M es. Se facultó expresamente dl Gerente 

EN AS, A Sa UN . 
e dera E ingeniero MARTO RAMOS. GUEDES pará 

5871 

iS mode 

SY Si Íafabra Lebal' debiblanente "autorizado 

p
o
r
r
a
 

4
 
A
U
 

e
e
l
 

, 
T
D
 

  

    

e
 

     

      

    
    

D
A
 

   

      

  
  

a
 

, 

A
 

  

ar A E E 

y age ral LTDA." en su talitiád de Gerente 

: ¿gor dutiactlisnarta de Acciohistas 

    

  

por la Junta 

en sesión del 

elle Oóbubré' de ini1 “novecientos noventa y h 

CL Poaledla LA SÍ) SEGUNDA: ANTECEDENTES:- 
il 

(8/,100.000,00) de conformidad con lá   te : 2 . A 4 1 
aca ' autorizada eno la ciudad de 

embre ' de mix 
   E día * treinta de Pic 

ta "y buátro por la Notaria del cantón 

4 
! 
4 
j 

Let 

dias "NORMA PLAZA DÉ GARCIA € inscrita 

    

      

  

        laser poritura pública eh virtud de la 

A |ETDA ise' constituyó on un 'tapital de ' : ; 

   z 

al 

Él 

( 

1 

1 

14 

15 

16 

Y 

13 

19



  

    
   

  

9 

Gerente 1 

la Junt 2 

ión 3 

Venta 4 

SEDENTES: 5 

tal ' de 6 

con 1 

dad de 8 

de 9 

31 cantor 1 

ita en . 11 

12 

Ne 

a suma : lA 

mediante 15 

Cantón 16 

1 día 1 

nta Y 18 

“mueve 19 

e cy 20 

Ss del 21 

oventá 22 

de la 23 

lones a 

“sus 25 

tente 26. 

para 

* la 

o Mercantil de Guayaquil 

ao. 

e lao siguiente 

RAS 

cual «ely + jcrpitalo suscrito queda elevado a la 

suma 2. de: diez comiliones  achacientos mil Bucres 

(3/10 200, 000,00),--:CLAUSULA TERCERA: 

AUMENTO DE“. .CAPITAL Y REFORMA DE — ESTATUTOS.- Con 

estos antecedentes, Ydá Ingeniero * MARIO RAMOS GUEDES a 

    

   
    

  

    

   

    
    

  

nombre y en representación: de WROXEL CIA. LTDA." en 
- 4 

mi calidad de Serente General y Representante Le L 

: qk - 
de la misma < declaro: aumentado + dear 

> 2103 
E 2 2 

y reformado “los estatutos en las Lor NS 

¿Ra 
contiene sen el o Actas lacomp CA ph tía 10 

Os E “e a 

B EN o. 2 
suscrito > queda aumentado els ls 2 ¡Blie: 

o 22 
millones. ochocientos mil y sn LEA 5 o 

2 ¿SN 
dividido 1 en diez mil E E Na 

a 
:3 si 

participaciones sociales de - tun 

R
O
S
E
 
G
O
 

o 
las. mismas que han sido  suscrit, 

del. cochenta y. tres paro clento. 

X Y 
suscritos y | pagado * en la: sighiente “ay El 

Ingeniera: COLIN «ARMSTRONG + WILSÓN, de Onacionalidad' 

Británicas con «domicildo “+ en: la, ciudad de 

Ciuiay aquid y de profesión Ingeniero Agrónomo mayor de 

edad y. ¿de pestado civil cesado, ha suscrito. cinco mil 

cuarenta ' ly nueve participaciones sociales de un mil 

sucresjl cada «: Nay y ha pagado la: suma? de cuatro 

millones ss "doscientos: | treintas: y 2 tres Úmil'c sucres 

: de más 
(5/:4233.000,00) . que corresponden al pago / del + 

ochenta ty- tres por ciento. de. cada uma 'de las 

participaciones: suscritas - ¿Ro pago lo ha efectuado de : dE he E ! 
e A z 

ITÁLIZACIOÓN > ¡DE LA. 

Ne 0134660 qo
N 

     



  

q A Ta, af 

A 

RESERVA. LEGAL la suma de ciento Ureinta y siete mil 

  

setecientos sucres > (8/.137.708,00)3 FOR — «CAPITALIZACIÓN 

3 DE UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS! la E 

millones Setecientos —velnte >? y dre mil" sucres   

5 (8/3 "723 .00000)5. POR  FESERVA POR — REVALORIZACIOÓN DEL, 

  

6 PATRIMONIO (la? uma? de trescientos setenta y dos mil 

7 trescientos: surresi > 19/.372.300.00). ED Elo Ingeniero 

8 MARIO: RAMOS  GUEDES, de nacionalidad ecuatoriana, con 

9 domicilio envotla ciudad de Guayaquil, de profesión 

10 Ingeniero Comercial, mayor de edadiy de estado civil 

11 , > 
soltero, ha ss suscrito dos md, povecientas setenta 

12 2390) 
participaciones sociales de un nar sucres cada unas Y 

13 ha: pagada lar: suma de dos millones cuatrocientos 

14 noventa mil  slcres. glie corresponden al pago de más 

15 del. ochenta y tres por ciénte de cada una de: las 
/ 

16 participaciones”: suscritas» El pago lo ha efectuado" 

17 dela +: siguiente forma: FOR. CAPITALIZACIÓN PE LA 

18 RESERYA LEGAL la suma de * ochenta y un mil sucresj POR 

19 CAPITALIZACIÓN DE UTILIDADES NO: DISTRIFUIDAS la suma: del 

20 dos millones ciento noventa mil sucresi POR RESERVA POR 

a REVALORIZACION * DEL PATRIMONIO la suna dle doscientos 

22 diez y nueve mil súcres. 0) La señora CECILIA LUNA DE 

23 ARMSTRONG, —de nacionalidad ecuatorianas. con domicilio 

24 en sola ciudad de Guayaquil, de' profésión Ejecutivas * 

25 mayor de edad y de estado  clvilo casadas ha suscrito 

26 mil. ochocientes ochenta y un participaciones sociales” de 

27 un milo sueres cadiá “unas y ha pagado la uma de un 

28 millón duinideñtos' :sBetenta y slete mil sucres que    



de tres 3     
       

   
    

sucres 

ACION DE 

dos mi 

Ingeniero 

Nas con 8 

oOfasión 

lo civai 10 

ú 

12 

cientos : e 13 

14 Roo más 

2: las 15 

  

»ctuado:? 16 

E LA 1 

51 POR 18 

ma? de: 19 

FOR 2 

¿«entos 21 

ft DE 22 

Ccilio 23 

iva, a 

ráto 25 

de: 26 

 ún a 

que: 28 

  

SÍ 

Mercantil de Guayaquil 
corresponden al pago de más del ochenta y tres por 

ciento de cada una de las participaciones suscritas» 

El pago lo ha efectuado de la siguiente formais POR 

CAPITALIZACIÓN DE LA RESERVA LEGAL la suma de 

cincuenta y un mil trescientos sucresi POR CAFITALIZACIOÓN 

DE UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS la suma de un millón 

trescientos achenta y siete mil sucres¿ FOR RESERVA FOR 

REVALORIZACIÓN DEL. PATRIMONIO la suma de ciento 

treinta y ocho mil setecientos sucres. En consecuencia 

se ha suscrito nueve mil novecientas nuevas 

participaciones sociales de Un mil sucres cada ima, y se 

ha pagado la suma de ocho millones trescientos mil  suecres 

(5/.8300.000,00) que corresponden a más del ochenta y 

tres por ciento de cada una de las participaciones 

sociales. Habiéndose pagado la cifra antes 

mencionada en los siguientes rubros: POR 

CAPITALIZACIOÓN DE LA RESERVA LEGAL la suma de 

doscientos setenta mil sucres (5/ 270.000.008); POR 

CAFITALIZACIÓN DE UTILIDADES NO  DISTRIBUIDAS la suma 

de siete millones trescientos mil sucres 

(8/.7'300.000,00); POR RESERVA POR REVALDORIZACIOÓN DEL 

PATRIMONIO la suma ¿de setecientos treinta mil 
z Eg 

¿ 
sucres(S/.738.900,00). El saldo será pagado en 

cualquiera de las formas permitidas por la Ley de 

Compañías Y que lo determine la Junta General de 

Accionista de la Compañía. Dicho saldo será pagado 

por los. accionistas en contado el togde Un aÑo d Si sl ño, 
e, . , 

énscriba en el 

% N20134659 

Z 

: E 
a partir de la fecha £n que 

   
  

Di
re
cg
, 

  
     



  

    a 

  

yistro Mercantil la escritura de' aumento de- 

capital.  Refórmense los estatutos sociales de la 

compañia en los siguientes tárminos:; El Artículo 

ÍCULO SEPTIMO: Y CAPITAL SUSCRITO. El” 

  

Séptimo dirás 

midicnes mM
 Ena s E 

tápital suscrito dé la compañía es de 

  

óthocientos mil sucries 5/.10'200.000,00) ¿dividido en 

diez mil ochocientas participaciones sociales de un 

Í . 

milo sucres cada una Todo el aumento de capital y 
y 

reforma de estatutos consta en el Acta de Junta 

General «*traordineria del diez y nueve de 

Octubre de mil novecientos noventa y tres 

que formia parte integrante de esta ESCritura.- 
4 É 

Lo L AUSULA CUARTA, Ingeniero MARIO 

  

RAMOS UE lidad de Gerente de "REXEL CIA.     

LTDA." declara baja Juramento que el Capital 

correspondiente al Aumente de Capital, está correctamente 
A 

$ 

integrado. CLASUSULA BUIMT as CONCLUSION. 

Todo el aumento de capital y reforma de estatutos se ha 

hecho de conformidad y en los términos del  fcta de 

la sesión de Junta General Extraordinaria de Accionistas 

del diez y nueve de Octubre de mil novecientos 

noventa y tres, ” que se incorpora y forma parte 

de esta 

  

CHIARA» Tanbién es agrega como 

o 
documento habilitante el nombramiento de Gerente del 

Ingeniero MARIO RAMOS GUEDES. Agregue usted señor Notario 

las demás cláusulas de estilo para la valídez y 

perfeccionamien to de esta escritura.” (firmado) 

Alfredo Ledesma G., ABOGADO ALFREDO LEDESMA  GINATTA,  



ve de 

tres 

Fura. 

MARIO 

L CIA. 

apital 

áimente 

3ION.- 

: ha 

«3 de 

istas 

entos - 

darte 

coma 

del 

aro 

y 

ado) 

TTA, 

e nm.) 

'Mercantil de Guayaquil 
Registro número mil sesenta y tres".- (Hasta aqui 

La Minuta). ES COPIA.- Se agregan el nombramiento del 

Gerente y el Acta de dunta General Extraordinaria de 

la Compañía "REXEL CIA. LTDA»", celebrada el diez y nueve 

de  —Detubre de mil novecientos noventa y tres.- El 

presente contrato se encuentra Exento de impuestos a 

según : Decreto Supremo Setecientos Treinta y Tres, de 

veinte y dos de agosto de mil novecientos setenta 

y cinco, publicado en el Registro Dfícial ochocientos 

setenta y ocho, de agosto veinte y nueve de mil 

novecientos setenta y cinco.” Por tanto, el señor 

otorgante se ratificó en el contenido de la Minuta 

insertas y, habiéndole leído yos el Notario, esta 

escritura, en alta voz, de principio a fin, al 

otorgante, éste la aprobó y firmó en unidad de acto 

y conmigo y el Notario, de todo co cual doy  fé»- 

Enmddo; -Socios-Entls;¡-de más-Vale,- 

Y UC: H 09-00694175.- 
HH OBÉ=-1O0J+00- . + 

É 
0990201811001, ¿A 

   
    A pro. 

Inge Mario Ramos Guedes..y- 

Gerente de la Cía. nexez / 

Ce Ltda., ? 

i ChiribopT 
«sh. Cesario Lo. Condo Chirl 

sh Notario 50, del Cantón 

Guayaquil 

Registr ¿60 Registro q, 

23 

  

        

      

      
     



  
      

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DÉ SOCIOS DE LA 
COMPANIA REXEL CIA.LTDA Y 

   
   

    

  

    
   

   
    

    
         

    

     
   

    

En ta ciudad de Guayaquil, República del Ecuador a los 10 días del mes d riodo de 
Octubre de 1993, a las 17:00 horas en el local social de la compañía ubicad 
en las calles General Córdova signado con el número 623 se reúne la junta: 
general extraordinaria de socios de la compañía, con el objeto de conocer y- GUNDO E 
resolver sobre: . STATUTO 

Lo Nombramiento de Gerente y Presidente; + > cres, an 

2.- £umento de capital y reforma de estatutos sociales. : ist buid: 

La señora secretaria procedió a tomar.la lista de los asistentes constatándose ieral 11 
la presencia de: ! 

  

) áumen 

SOCIOS PARTICIPACIONES VALOR NOMINAL . aereas 

ING. COLIN ARMSTRONG WILSON 459 sf. 459.000/00 má! su 
TNG. MARIO RAMOS GUEDES o 270 * — 270.000/00 

CECILIA LUHA DE ARMSTRONG 171 “ _ 17100090 2) Aprobz 
TOTAL 900 5f.  900.00000 Un mil ste 

! : , tado 
La señora secretaria manifiesta que se encuentra presente la totalidad 'del GAL 1 
capital suscrito de la compañía. Los asistentes en forma unánime expres: ILIDAI 
su conformidad con la celebración de la presente junta general. De acuerdo a ERVA 
lo establecido en el artículo 280 de la Ley de compañias, se declara instala: 
la sesión actuando de Presidente el señor Colin Armstrong Wilson y de 
secretaria la señora Cecilia Luna de Armstrong. n consel 

La señora secretaria toma la palabra y expresa que es necesario aumentar el ¿otrespol 
capital suscrito de la compañía en la suma de S/.9'900.000,00 sucf 
aumento que se pagará parte por capitalización de Utilidades no distribuida 

  

parte por Capitalización de Reserva Legal, y parte por Capitalización de la: pot 
Reserva por Revalorización del Patrimonio. La Junta General luego de: uenta * 
deliberar resuelve por unanimidad de votos: enta . 

: cres; 

PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA.- NOMBRAR GERENTE Y PRESIDENT uma 
La señora Cecilia Luna de Armstrong expresó que por sus múltiples ALO 
ocupaciones, no podrá continuar desempeñando como Gerente de la prot 
compañía, y mocionó que se reelija al Ing. Colin Armstrong Wilson para el api 
cátgo de Presidente de la compañía, y se elija al Ing. Mario Ramos Gued sier 
Gerente de la misma. La Junta General, resolvió por unanimidad de votos * 
reelegir al Ing. Colin Armstrog Wilson, Presidente de la compañía, para un' Las *



   

    

     

  

   

      

   

   

     

   

    

  

    

    

    

    

   

    

  

    

   

  

   

    

Mercantil de Guayaquil 
CIOS DE L 

lias del me iodo de DOS AÑOS; y elegir al Ing. Mario Ramos, lodos, Gerente de la 
Apañla ubi añío por yn período de DOS AÑOS igualmente. 
reúne la j . 

> de conoc IDO PUN TO DEL ORDEN DEL DIA.- AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

£ El señor secretario toma la palabra y expresa que es hecesario 
nentar el capital suscrito de la compañía en la suma de 5/.9900.000,00 
res, aumento que se pagará parte por capitalización de Utilidades no 

eral nego de deliberar resuelve por unanimidad de votos: 

) Aumentar el capital suscrito de la colnpañía en la suma de 5/.9'900.000,00 
sucres que estarán divididas en 9.900 nuevas participaciones sociales de 
inií sucres cada una de ellas. 

) Aprobar la forma de pago de las 4,900 nuevas participaciones sociales de 
hi nil sucres cada una correspondiente al aumento de capital: El pago lo ha 

fectuado de la siguiente forma: POR CAPITALIZACION DE LA RESERVA 
EGAL 14 «suma “de? S/270.000,00 sucres; POR CAPITALIZACION DE 
TILIDADES NO DISTRIBUIDAS la suma de 5/.7300.000,00 'sucres; POR 
ESERVA POR. REVALORIZACION DEL. PATRIMON IO la suma de 5/. 730. 000,00 

En consecuencia se ha suserito 9.900 nuevas participaciones sociales de Un 
: sucres cada una, y se ha pagado la suma de $5/.8'300.000,00 sucres que 

tumentar e corresponden al pago. de más del 83% de cada una de las Participaciones 
: sociales. 

, . , . A Mi z 

. 4 Disponer que en los Libros de Contabilidad de la Compañía se transfiera a 
¿cuenta "AUMENTO DE CAPITAL EN TRAMITE”, los siguientes rubros: A) De la 
cuenta CAPITALIZACION DE LS RESERVA LEGAL la suma de' 5/.270.000,00 
.sucres; BJ de la cuenta CAPITALIZACIÓN DE UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS 
la suma de: S/.7'300.000,00 sucres, y C) de la cuenta RESERVA POR 

“REVALORIZACION DEL'PATRIMONIO la suma de S/.730.000,00 sucres. Luego 
«de aprobada por la Superintendencia de Compañías, la escritura de aumento 
de capital * y reformá de estatutos, e inscrita en el. Registro Mercantil, se 
transferirán los valorés antes mencionados ála cuenta: CAPITAL PAGADO. 

“Le Las 9.900 participaciones sotiales de un mil sucres cada una son suscritas 
y pagadas en la:siguiente fórma: 

A) El ingeniero COLIN ARMSTRONG WILSON, de nacionalidad británica, con 

domicilio en la ciudad de Guayaquil, de profesión Ingeniero Agrónomo mayor 
de edad y de estado civil casado, suscribe 5.049 participaciones sociales de 

, ge Registro q a, 

      

Ne 0134657   
  

  

   



    

  

    

O. A 

   
    

     
   

    

    

   

   

  

    

    

     
    
    

    

   

    

    

     
   

     

un mil sucres cada una, y paga la suma de 5/ 4233.00000 que correspond 

al pago de más del 83% de cada una de las participaciones suscritas. El 
lo efectúa de la siguiente forma: POR CAPITALIZACION DE LA RESER 

LEGAL la suma de S/.137.70000 sucres; POR CAPITALIZACION: 

UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS la suma de 5/.3"723.000,00 sucres; 

RESERVA POR REV ALORIZACION DEL PATRIMONIO la suma de 5/.372.3 

saldo ade 
itidas por 

B) El Ingeniero MARIO RAMOS GUEDES, de nacionalidad ecuatoriana 

domicilio en la ciudad de Guayaquil, de profesión Ingeniero Comercial, má 
de edad y de estado civil soltero, suscribe 2.970 participaciones sociales 
un mil sucres cada una, y paga la suma de $7. 2'490.00000 s 
que corresponden al pago de más del 83% de cada una de las participaci 
suscritas. El págo lo efectúa de ta siguiente forma: POR CAPITALIZACION 4 - FIRM 
LA RESERVA LEGAL la suma de 5/.81.000,000 sucres ; POR CAPITALIZACI " o. 

DE UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS la suma de 3/2"190.000,000 sucres; 
RESERVA POR REVALORIZACION DEL PATRIMONIO la suma de S/.2 19,000) 
sucres 

Cc) Al señora CECILIA LUNA DE ARMSTRONG, de nacionatidad ecuatoriana, ( 

domicitio en la ciudad de Guayaquil, de profesión Ejecutiva, mayor de eda 
de estado civil casada, suscribe 1861 participaciones sociales de u 
sucres cada una, y paga la suma de 57157700000 sncres que correspol 
al pago de más del 83% de cada una de las participaciones suscritas. El pá 
lo efectúa de la siguiente forma: POR CAPITALIZACION DE LA RESER 

LEGAL la suma de S/. 51.300,00 sucres, POR CAPITALIZACIÓN DE UTILIDAD 
HO DMISTRIBUIDAS la suma de S/.11347.00000 sucres; POR RESERYA 
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO la suma de $/.138.700,00 sucres, > 

CRETARL 

5) Que se refórmen los estatutos sociales de la compañía en los siguien 

términos: / El Artículo Séptimo dirá: ARTICULO SEPTIMO: _LapIt 
SUSCRITO El capital suscrito de la compañía es de 5/.10'300.000 ,0b, divid 

en 10.800 participaciones sociales de un mil sucres cada una. e 

5) Se autoriza expresamente al Presidente y/o al Gerente, pata que en 
calidad de Representante Legal de la compañía suscriba la escritura públ 
de aumento de capital y reforma de estatutos, y para que realice tod 
actos y gestiones necesarias para el perfeccionamiento de dicha escritur 

EN
 

7) El saldo adeudado por los Socios se pagará en el plazo de UN AÑO co : 
a partir de la fecha en que la escritura correspondiente a este aumento. 

capital se inscriba en el Registro Mercantil. 

á 
E



    

   

     
   

   

  

   

    

   

   

    

         

  

) Mercantil de Guayaquil 
Y 

00 qUe corres; 

lo adeudado por los socios, 3e pagará en cualquiera de las formas 
nítidas por la Ley de Compañías, y que Jo determine la Junta General de 

abiendo otro asunto que tratar, se concedió un receso para la elaboración 
sta acta. Reinstalada la sesión con los mismos socios que la instalaron se 
ó lectura a la misma en alta voz aprobándola por unanimidad todos los 
tentes, quienes en señal de aceptación la suscriben. 
MADO: INGENIERO COLIN ARMSTRONG WILSON.- FIRMADO: INGENIERO 
TO-RAMOS GUEDES.- FIRMADO: SEÑORA CECILIA LUNA DE ARMSTRONG.- 

INGENIERO COLIN ARMSTRONG WILSON.- PRESIDENTE DE LA 
a - FIRMADO: SRA. CECILIA LUNA DE ARMSTRONG SECRETARIA DE LA 

Guayaquil, Octubre 19 de 1993 

1, Mapor de 
iociales de..1 

' qUe correspo 
suscritas. -E 

NES ÍA > RE 7 mo 

CECILIA LUNA DE ARTÁSTRONG —y/. 
RETARIA DE LA JÓNTA 

   

   

- Es fiel copia igual a su original que consta en el Libro de Actas.- Lo . 

5403 

  
     



    

  

      

     

   

   

  

    

     

          
    

    

  

   

     

¡CA DEL.E 
TENDENCIA DE. 

Guayaquil, Octubre 19 de 1903 nr 

Setior ingentero 
Marlo Raros Guedes 
Cludad.- 

Do mis considerocionos: . 

Tengo el agrado de cormnicarie que la Junta Genoral Extraotd 
de Socios de la corpafife, on sesión colobreda el día de hoy, re 
por unentmided delvotos ojenirio CERGMNTE de la compañía, pa 
portfodo de DOS /FOS, con las atribuciones designadas en Don est 
poctales, debiendo usted ejorcor la represebteción fegal, Judl 
y extrajudiotal de da compañta, individual "y/o conjuntemonte 
Presidente. " 

RBDEL CIA. LIOA,, se constituyó mediante Escritura Pública auto 
por el Notario del cantón Ouvwoquif Dra. borra Plaza do Carcl 
óla 30 do Diclerbre de 1274, e Inscrita en el Pegístro Mercanti 
día 0 da Febrero de 1975, 

Atentampta, 

    AGTPONS WILSON f 
PRESIDENTE 

Se PR. UFO RAS QUEDES 

En la presente Fecha qyede inscrito este 

Nombrimisnto de AM 

Foto(s). ..7: AA _Registro Mercantil No. 

1d. /20.2  Fepertorió No 26. A 

Se archivan los no de pago por los 

   

    

  

impuestos ,nspactivos, 

      

Cusyaguil,       

  

E 
, Guayaqui 

Se otorgó ante mi;jen fé de el



   
   

    
    

   

       

  

    
   

    

stro Mercantil de Guayaquil 

LICA DEL ECUADOR 

EXDENCIA DE COMPAÑIAS > 

FIC0: Que en el diíanto MERIDIANO en “ue edición 

espondiente al día martes uno de febrero «de mil 

lentos noventa y quatro [Año 1X-N2 37401, 4e ha 

taado et extracto de de escritura pública de aumento de 

al y «reforma de estatutos de la compañía de 
nsabitidad Lámitada REXEL CIA.LTDA.3 con 4a nazón de 

obación.- Guayaquil, 9 de febrero de 19942 

> 2 att — 

Ab. Miguel Martinez Dávalos 
SECRETARIO DE LA INTENDENCIA y 
DE COMPAÑIAS DE GUAYADUIL 

  

lca aut 
de Gar 

    

 



   



    

   

     

     

    
      
    

    

   
   

    

   

    

   
   
  

386 
y a 

o Mercantil de Guayaquil 
ró esta SEGUNDA COPIA. CERTIFICADA que sello y Siwao en 

siete, fojas ávi: £2s Anoginayo La presente y que correspon- 

   Y Y 
Ha Cestrio L. Condo Chiriboga 

Blotario 56. del Cantón 
Guayaquil > 

    

Pop Rosolupión xigueros noventa y suatpo=dos«JosH10=goro 
1 -ochénta Y Gáncos del señor abogado 

¡Subiujendente de Deregho Socie” 
de Compañías y de Guayaquil, de few 

3 : exo de mál, movecieutes noventa y 
suatro, la presen mn Ek aprobada ex todas sus paphes Y > 
oléáusulas. pertinente: Guayaquil a. into y osbo de Enero 
de mil novecientos 3 >» 

        

     

   

  

   

  

  

     
    

. Condo Chiriboga 
Motarie So. del” Cantón”  / 

Guayaquil = : 

> A s, l CSRTRFICO 4 a 
sn cunplimiento de lo ordenado en la Resolución Nímero PALdn2ni=0000185, 

áictada el 21 de Enero de 1.994, por el subintendente de Derecho Socketa 

_rio de la Intendencia de Compañfas de Guayaquil, he inscrito esta escri= 

a píblica, la misma que contiene el AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y RE 

  

Jas 5.873 a 5.886, minero 2.072 del nogLates Mercantil y anotada bajo = 

xQ el número 4.210 úel Repertorio .» Guaysqui! do eno veintíuao de mil na 
! eS '%e q, 

  

q e
 

É 

¿
o
 

N»0134654 

  

E 
o
 

  



  

TORTA 

minad: 

ciente 

E 
+         
    

   Supiante 

IT 

de — Mercanal 

 



1 

  

  
    

   

    

   
    

N2 6.162 : 
CERTIFICO: Que ta presente fotocopia que contiene la escritura 3 ADO ¡ 

te de. AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE : 

ESTATUTOS de la compañía “REXEL C. LTDA,” hoy compañía ' 
9 “REXEL C. LTDA. AGENCIA ASESORA- PRODUCTORA DE 5 

an SEGUROS”, es igual al documento que se encuentra inscrito en 

33 del este Registro.- Guayaquil, diecinueve de Junio del dos mil 

o» diecisiete.- ¿eñonÍst 
? ha; fir , PA 

E A 

: + ES 

» Febeg , 
Ada mm    d Registra Mercantil y 

el Gantón Guayaquil 
ES A DELEGADO . cant ca 

  

 




